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OUALITY ASSURANCE CERTIFICATE OF COMPLIANCE 
(ACCORDINGTO ENlOt04TYPE3.1) 

ASEGURAMIENTO DE CALIDAD CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO 
WE CERTIFY THAT THE PRODUCT LISTED BELOW WAS DESIGNED, MANUFACTURED AND TESTED ACCORDMG TO OUR QUALlTY SYSTEM AND REQUIREMENTS G N E N  M ONE OR MORE OF THE 

FOLLOWING STANDARDS LAST EDiTION 
(CERTIFICAMOS OUE EL PRODUCTO LISTADO ABAJO FUE DISENADO. FABRICAW Y PROBADO DE ACUERW CON NUESTRO SISTEMA DE CALIDAD Y CON REOUISITOS ESTABLECIDOS EN UNO O MAS DE UJS SlCUlMTES 

API 5'JX - VALVE INSPEC'TION AND TESTINC, API 61) - PlPELlNE VALVI3 - CiATE, PLIJCi. BALl ANI>CHECK 
API 599 METAL PLUG VAI.VES - FLANGED, TIIREADED AND WL.I.DING AI'I 6011 - S T L E L G A I  1: VAI.VES. FLASGI.I> A N I )  WFLDING ENI>S 
ANSl Blh-l i l  - 1:ACETOFACF ANI) FNI) 1'0 I<NI> DIMENSIONS Ob VAI.VFF ANSI DIO-II - I'OKGEI) FilTINGS. SOC'Kb. I - WEI.DING ANDTIIRI-ADED 
ANSI BL6-34 - VALVES - FLANGED. THREADED AND WELDMG ENDS 
MSS-SP6I - PRESSURE TESTMG OF STEEL VALVES 

- COMPACT STEELGATE VALVES - FLANGED, THREADED, 
WELDMG AND EXTENDED - BODY ENDS 
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CERTIFICADO POR CERTIFIED BY : 
ASEOURAMIENTO DE CALIDAD QUALlTY ASSURANCE 
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Part No. AC041A08MAA8300000 r 

l i  

Yolanda Ponciano 

(Código) 4" Fig. 5202 F UT WCB, API TRIM No.8 8300000 Descri~tion 
Descripción CAST STEEL C A T E  VALVE 150 CLASS 

( V A L W L A  COMPUERTA DE ACERO FUNDIDO CLASE 150) 
VALVE W í i H  LOW EMISSLON CONTROL (SO PPM'S M.) (VALVUL* S-TRADA CON CONTROLDE BAJAS 
EMISIONES FUGlTlVaS (SO PPM'S MAX.) ) 

SRE,S,ASOE,&IO,T 
HYDROSTATIC (PSI) 

(HDROSTATICA) 

PNEUMATIC (PSI) 

t MECHANICAL TESTS mCANLCAS) 

. r N E W T I C A )  

TENS YIELD E L G  RED BHN 

KPSl KPSl % % 
cm5 IST 2m ~ R D  AVG 

75.11 47.27 28 52 167 

83.96 45.39 31 60 170 

102.80 72.35 22 41 288 

CHEMICAL COMPOSITION (%) COMPOSICIÓN QUIMICA (%) 

ITEM HEAT No. MATERIAL 
(PARTE) (COLADA) ~ASTM) 

BODY WH8411 ASTMA-216AVCB 
cmRP0 

BONNET WH24736 ASTMA-216AVCB 
BUNETE 

WEDGE WH81669 ASTMA-217ICAIS 
DISCO 

C Mn P S Si Ni Cr Mo Cu V Cb 
0.188 0.890 0.022 0.014 0.426 0.022 0.022 0.009 0.030 0.004 

Nomializated lo (Normalido a) 930 Tem~er ta (Temole a) 650 Cooled in air (E&isdo en aire.) 
0.204 0.868 0.027 0.017 0.479 0.016 0.033 0.005 0.021 0.003 

Nomializated to (Nomializado a) 930 Temer to (Temple a) 650 Cooled in air (Enüiado en aire.) 
0.125 0.836 0.023 0.01 1 0.526 0.075 13.030 0.020 0.010 0.020 

Nomializado a (Normalizated to) 970 Teiwle a (Temwr 10) 630 EnGiado en a k .  (Cooled in a".) 


